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کارگردان ســریال »عاشورا« با بیان اینکه 
آخرین کارهــای فنی این ســریال در حال 
انجام اســت، گفــت: برای من مهم اســت 
سریال »عاشــورا« با بهترین حالت و کیفیت 

از تلویزیون پخش شود.
بــه گــزارش ایرنا، ســریال ۷ قســمتی 
»عاشــورا« به کارگردانی و نویسندگی هادی 
حجازی فر که پیش از این نســخه سینمایی 
آن با عنوان »موقعیت مهدی« در ســینماها 
اکران شد حالا قرار اســت ماه محرم و صفر 

امسال از آنتن رسانه ملی پخش می شود.
هادی حجازی فــر در گفت وگو با خبرنگار 
رادیو و تلویزیون ایرنا، درباره آخرین وضعیت 
سریال توضیح داد: دوباره سریال را به نسبت 
تلویزیون اصلاح رنــگ می کنیم و زیرنویس 
را تغییــر می دهیــم. تدویــن را داریم بهتر 

دارد  می کنیــم. همچنین موســیقی جدید 
ســاخته می شــود. این ســریال سی جی آی 
کامپیوتری(  گرافیک  از  )اســتفاده  سنگینی 

دارد که در حال انجامش هستیم.
وی در پاســخ به این ســوال که نســخه 
ســریالی چقدر با نســخه ســینمایی تفاوت 
دارد تاکید کرد: من این قدر در این دو ســال 
سریال را دیدم که نسبت به آن سر )بی حس( 
شدم. در فیلم و ســریال بخش های مشترک 
زیاد داریم. ولی سریال قصه هایی دارد که در 

فیلم ندیده ایم.
حجازی فر در پاسخ به این سوال که تأخیر 
دو ساله به ضرر یا به نفع سریال تمام می شود 
گفت: هر دو تا می تواند باشــد. هر اتفاقی در 
این کار افتاد در لحظه ناراحت شــدیم. ولی 
بعدهــا فهمیدیــم به نفــع کار بوده اســت. 

امیدواریم تأخیر در پخش ســریال هم جزو 
همین موارد باشد.

این کارگردان فضای سریال را متناسب با 
ماه محرم و صفر دانســت و افزود: به هر حال 
اسم لشــکری که ما به آن می پردازیم نامش 
۳۱ عاشورا است و ســریال هم قرار است در 
دو ماه محرم و صفر پخش شــود. البته من از 
کنداکتور )جدول پخش( و زمان دقیق پخش 
آن اطلاعی ندارم. امیدوارم مردم ســریال را 

ببینند و راضی باشند.
به گــزارش ایرنــا، حجازی فر عــلاوه بر 
کارگردانی، نقش شــهید مهدی باکری را نیز 
در این سریال بازی می کند. در مینی سریال 
»عاشــورا« موقعیت گردان عاشورا در جنگ 
تحمیلی به فرماندهی شــهید مهدی باکری 
روایت می شــود. این سریال با روایت زندگی 

شــهیدان مهدی و حمید باکــری و یادی از 
حماسه سازان لشکر ۳۱ عاشورا قرار است در 
ایــام ماه محرم و صفر به صــورت هفتگی از 

تلویزیون پخش شود.
نســخه ســینمایی این ســریال با عنوان 
»موقعیت مهــدی« در چهلمین جشــنواره 

فیلم فجر در بخش سودای سیمرغ به نمایش 
درآمد و توانســت برنده پنج جایزه از جمله 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلم این جشــنواره 
شــود. موقعیت مهدی در جمــع نامزدهای 
جشنواره فیلم شــهر با شرکت در ۶ بخش و 

دریافت ۲ دیپلمِ افتخار، رکورددار شد.

هادی حجازی فر: 

باید بهترین کیفیت سریال »عاشورا« پخش شود

اسماعیل ســلطانیان که نیمه شب سه شنبه 
به دلیل بیماری و ایســت قلبی درگذشــت، از 
بازیگران تحصیل کرده ســینمای ایران بود. او با 
اینکه مدرک کارشناسی بازیگری و کارگردانی 
تئاتر از دانشکده هنرهای دراماتیک داشت سراغ 
تئاتر نرفت و بازیگری در سینما و تلویزیون را بر 
همه چیز ترجیح داد. به گزارش ایرنا، اسماعیل 
سلطانیان بازیگر خوش اخلاق و بی حاشیه سال 
۹۴ در سن ۶۱ ســالگی دچار پولیپ روده شد 
و بــه اجبار زیر تیغ جراحی رفــت. پس از این 

اتفاق بیشتر خانه نشین بود و در خانه ای که در 
پرند داشت روزگار می گذراند. تا قبل از بیماری 
فعالیت پررنگی داشــت؛ ولی جراحی روده او را 
خانه نشین کرد. پس از بیماری یک بار در سریال 
خان بابا وارثیه فامیلی ســاخته شبکه استانی 
قزویــن جلوی دوربین رفت کــه اثری در گونه 
کودک و نوجوان بود. علاوه بر آن نقش کوتاهی 

هم در سریال قورباغه )هومن سیدی( داشت.
خودش درباره دلیل کــم کاری اش در چند 
ســال اخیر گفته اســت: مدتی که بیمار بودم 

و نمی توانســتم ســرکار بروم، بعــد از آن هم 
نقش هایی که پیشــنهاد می شــود، نقش های 
حاشیه ای است و مثلًا برای یک روز کار دعوتم 
می کنند که قبول نمی کنم. البته حاضرم در یک 
ســکانس از یک کار بازی کنم؛ اما نقش آنقدر 
خوب باشــد که راضی ام کند و بعد از ۳۷ سال 
فعالیت هنری از خودم شرمنده نشوم. )مصاحبه 

با روزنامه جام جم(
کارگردانی که فقط یک بار پشت 

دوربین رفت

این بازیگر فقط یک بار به عنوان فیلمســاز 
پشــت دوربین رفت و بیشــتر دوســت داشت 
جلــوی دوربین بازی کند. ســلطانیان یک بار 
در تمام عمرش تصمیم به فیلمســازی گرفت 
و فیلم »همه دختران من« را در ســال ۱۳۷۲ 
کارگردانــی کــرد. فیلمی کــه در آن فردوس 
کاویانی، نادیا دلدارگلچین، نسرین مقانلو، علی 
مصفا، ابراهیم آبادی و مجید قناد بازی می کردند.
او در پاسخ به این سوال که چرا کارگردانی را 
ادامه نداده است گفته است: بعد از ساخت فیلم 
»همه دختران من« پیشنهادهایی از طرف چند 
تهیه کننده برای ساخت فیلم داشتم، اما خودم 
دوست نداشتم کارگردانی و فیلمسازی را ادامه 
دهم و به دلیل علاقه به بازیگری دوست داشتم 
تمرکزم روی این حرفه باشــد. اگر بگویم اشتباه 
کردم که در کارگردانی ورود کردم بی راه نگفته ام. 
من یک بازیگر هســتم و دوست داشتم همیشه 
تمرکزم روی حرفه خودم باشد. به واقع روحیاتم 
با فضای کارگردانی ســازگار نبود. )مصاحبه با 

روزنامه جام جم(
نقشی را که برای آن آفریده شده ام، 

بازی نکرده ام
اسماعیل سلطانیان، بازیگر نقش های فرعی بود 
و در هیچ فیلمی به عنوان قهرمان اصلی جلوی 
دوربین نرفت. او در یکی از مصاحبه هایش به این 
نکته اشاره کرده که به دنبال نقشی می گردد که 
خــودش هم نمی داند چیســت! او توضیح داده 
اســت: با اینکه از ۱۲ سالگی وارد عرصه تئاتر و 

سینما شدم و نقش های مختلفی بازی کرده ام اما 
هنوز آن گمشده ام را پیدا نکرده ام و نقشی را که 
برای آن آفریده شده ام، بازی نکرده ام. حقیقت این 
است که نقش های متنوعی در سبک های مختلف 
بازی کرده ام و رضایت داشتم ولی همیشه دنبال 
یک نقش هستم که نمی دانم چی هست. در تمام 
ژانرها بازی داشــتم و کمتر سعی کردم خودم را 
تکرار کنم ولی هنوز احساس می کنم آن نقش را 
پیدا نکردم. )مصاحبه با هنرآنلاین( از جمله نکاتی 
که کمتر درباره اش گفته شده این است که در دو 
فیلم دیده بان و مهاجر به عنوان دستیار کارگردان 
ابراهیم حاتمی کیا را کمک می کرد. او چند دهه 
بعد در فیلم چ حاتمی کیا به عنوان بازیگر جلوی 
دوربین رفت. اسماعیل سلطانیان سال ۱۳۳۳ در 
کرمانشــاه متولد شد و فارغ التحصیل بازیگری و 
کارگردانی تئاتر از دانشــکده هنرهای دراماتیک 
بود. وی فعالیت هنری را از ســال ۱۳۴۹ با تئاتر 
به عنوان نویسنده، بازیگر و کارگردان آغاز کرد و 
همزمان در سال ۱۳۴۹ در مرکز آموزش هنرهای 
دراماتیک کرمانشــاه یک دوره شش ماهه را زیر 
نظر آتش تقی پور گذراند. فعالیت در سینما را از 
سال ۱۳۶۴ با بازی در فیلم شکار شکارچی آغاز 
کرد. همچنین در طول جنگ نیز چند تئاتر در 
جبهه ها به روی صحنه برد. از دیگر آثار سلطانیان 
می توان به بازی در پایتخت ۲، یوســف پیامبر، 
مرد هزارچهره، ستایش و قورباغه اشاره کرد. وی 
نیمه شب ۲۳ خرداد ماه در سن ۶۹ سالگی بر اثر 

ایست قلبی درگذشت.

اکران »کت چرمی« در آلماناسماعیل سلطانیان؛ بازیگری که رفت و نقش گمشده اش را پیدا نکرد
همزمان با اکران »کت چرمی« در ســینماهای ایران، این فیلم در شــهرهای 

دوسلدورف، کلن، فرانکفورت، گوتنبرگ، برلین، مونیخ و… اکران شده است.
به گزارش ایرنا، فیلم سینمایی کت چرمی به کارگردانی حسین میرزامحمدی و 
تهیه کنندگی کامران حجازی در حالی هفته اول فروش خود را سپری می کند 
که اکران بین المللی خود را هم آغاز کرده است و فیلم در شهرهای مختلفی 

از آلمان اکران می شود.
همچنین همزمان با این اکران از پوستر بین المللی آن هم با طرحی از محمد 
موحدنیا رونمایی شده است. همزمان با اکران کت چرمی در سینماهای ایران، 
این فیلم در شهرهای دوسلدورف، کلن، فرانکفورت، گوتنبرگ، برلین، مونیخ 

و… اکران شده است.
قرار اســت این فیلم در شــهرهای دیگری از کشورهای اروپایی نیز به نمایش 
درآیــد. کت چرمی در حالی اکران خود را از ۱۷ خرداد آغاز کرده اســت که 
به جایگاه پرفروش ترین فیلم غیرکمدی این روزهای گیشه سینما دست پیدا 
کرده است. در خلاصه داستان فیلم کت چرمی که یک درام معمایی است، آمده 
است: »عیسی فرهمند، کارمند بازرسی سازمان بهزیستی در جریان بازدید از 
یک مرکز نگهداری دختران خیابانی، متوجه باند فساد مشکوکی می شود که او 

را به یک مهمانی زیرزمینی ممنوعه می رساند؛ مهمانی کُت چرمی…«
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، با هنرمندی پانته آ پناهی ها، ستاره پسیانی، 
عباس جمشیدی فر، مائده طهماسبی، بهزاد خلج، امین میری، محمد صدیقی 
مهر، آیدا ماهیانی، با معرفی سارا حاتمی و با حضور افتخاری رؤیا تیموریان و 

سیامک احصایی گروه بازیگران »کت چرمی« را تشکیل می دهند.
کت چرمی محصول بنیاد ســینمایی فارابی و مؤسسه ایوان آفرینش است و 
پخش آن را مؤسسه شهر فرنگ به عهده دارد که فعالیتش را به تازگی و با این 

فیلم آغاز کرده است.

»هما« به ملبورن رفت
»هما« ســاخته گلاره عباســی، به بخش مســتندهای بین المللی هشتمین 
جشنواره فیلم مستند ملبورن راه یافت. به گزارش ایرنا، »هما« عنوان مستندی 
به کارگردانی گلاره عباســی، تهیه کنندگی درسای شفیعی و پخش کنندگی 
کمپانی Raft Films اســت که در اولین حضور خارجی خود به هشــتمین 

جشنواره فیلم مستند ملبورن استرالیا راه یافته است.
جشــنواره فیلم مستند ملبورن رویدادی پیشــرو در ماه ژوئیه است و قبل از 
جشنواره بین المللی فیلم ملبورن برگزار می شود. جشنواره فیلم مستند ملبورن، 

بزرگترین جشنواره مستند مستقل استرالیا است.
این جشــنواره با حمایت از فیلمســازان، به نمایش های جهانی و استرالیایی 

مستندها کمک می کند.
مستند »هما« روایت زندگی هما هماوندی است؛ زنی با اعتماد به نفس که در 
کمپ ترک اعتیاد کار می کند و مشکلات و محدودیت هایی که در زندگی دارد 

مانع از حضورش در عرصه اجتماعی نمی شود.

نقد و بررسی کتاب »برف گرم« در کتابخانه اخلاق
کتاب »برف گرم« نوشــته معصومه خوانســاری پنج شــنبه ۲5 خرداد ماه 
سالجاری با حضور علاقمندان به فعالیت های ادبی و داستان نویسی در کتابخانه 
اخلاق نقد و بررسی می شــود. به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، 
برنامه فصل ســخن که اختصاص به نقد و بررســی کتاب »برف گرم« دارد، 
قصه آدم هایی که خوبی و مهر را یادشــون رفته و با مرگ رودابه چشمشــون 
دوباره رو به محبت و پاکی باز می شــود. قصه آدم هایی که از دل سرما و برف 
به محبت و عشق می رسند و در این رمان بومی و اقلیمی با نگاهی به اسطوره 
و نمادهــا و کهن الگوها و همچنین فولکور و خرافه و روایت خرده پیرنگ های 
شــخصیت های مختلف به درونمایه کمک شده اســت. براساس این خبر، در 
آیین نقد و بررسی کتاب »برف گرم« علاوه بر »معصومه خوانساری« نویسنده، 
»حمیده مَشــگی« و »الهام تیموری« نیز به عنوان منتقد، به نقد تکنیکی و 
محتوایی پرداخته و داســتان را از لحاظ زاویه دید، دیالوگ، صحنه پردازی و 
شخصیت پردازی و از لحاظ نثر ، تلخیص، توصیف، آرایه های ادبی و ویرایش و 
نگارش نیز بررسی می کنند و اینکه فرم موجود در انتقال فضا و اتمسفر داستانی 
موفق بوده اســت نیز بحث و بررسی می شود. این خبر می افزاید: کتاب »برف 
گرم« نوشته معصومه خوانساری در ۲۹۱ صفحه در سال ۱۴0۱ در قطع رقعی 
توسط انتشارات سوره مهر وارد بازار نشر شده است. کتابخانه اخلاق در خیابان 
پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب بوستان گلزار شماره ۲۴ 

طبقه سوم فرهنگسرای اخلاق واقع است.

»کورمک مک کارتی« درگذشت
»کورمک مک کارتی« نویســنده 
آمریکایــی که نگارش رمان هایی 
چون »جایــی بــرای پیرمردها 
»نصف النهار  و  »جاده«  نیست«، 
خون« را در کارنامه داشــت در 

سن ۸۹ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود 
ریپورتــر، »کورمک مک کارتی« 

یکی از بزرگترین رمان نویســان آمریکا محســوب می شد که با رمان »جاده« 
موفق به کسب جایزه معتبر پولیتزر شد و رمان مهیجش با عنوان »جایی برای 
پیرمردها نیست« دستمایه ساخت فیلمی ســینمایی با همین نام از برادران 
کوئن در سال ۲00۷ بود که برنده اسکار بهترین فیلم، بازیگر نقش مکمل مرد، 

کارگردانی و فیلمنامه اقتباسی شد. 
ناشــر آثار این نویســنده اعلام کرد که او به دلایل طبیعــی در خانه اش در 
ســانتافه نیومکزیکو از دنیا رفته است. »مک کارتی« به خاطر نثر واضح، نگاهی 
آینده نگر به انسانیت و رویکرد سازش ناپذیر به مرگ و خشونت، به عنوان یکی از 

نویسندگان برجسته آمریکایی در زمان خود شناخته می شد.
»مک کارتی« همچنین برای خلق ســه گانه »مرز« شــامل رمان های  »همه 
اســب های زیبا« در ســال ۱۹۹۲، »گذرگاه« در ســال ۱۹۹۴ و »شهرهای 
دشت« در سال ۱۹۹۸ و تراژدی پساآخرالزمانی اش »جاده« که در سال ۲00۶ 
منتشر شــد، شهرت داشت. رمان »همه اســب های زیبا« در سال ۲000 در 
فیلمی به کارگردانی »بیلی باب تورنتون« و با بازی »مت دیمون« و »پنه لوپه 
کروز« اقتباس شد و فیلم اقتباسی »جاده« هم در سال ۲00۹ با بازی »ویگو 
مورتنســن« به نمایش درآمد. سومین رمان او با نام »فرزند خدا« که در سال 
۱۹۷۳ نوشــته بود نیز در ســال ۲0۱۳ توسط »جیمز فرانکو« و با بازی »تیم 
بلیک نلسون« مورد اقتباس ســینمایی قرار گرفت. فیلم سینمایی »مشاور« 
)۲0۱۳(، به کارگردانی »ریدلی اســکات و با بــازی »پنه لوپه کروز«، »مایکل 
فاسبندر«، »خاویر باردم« و »کامرون دیاز«، اولین فیلمنامه اصلی مک کارتی را 
برای پرده بزرگ نمایش رقم زد. او همچنین نمایشــنامه خود را با نام »غروب 
محدود« برای یک تله فیلم شــبکه HBO در سال ۲0۱۱ با بازی »تامی لی 

جونز« و »ساموئل ال جکسون« اقتباس کرد.
او در سال ۲00۷ جایزه پولیتزر ادبیات داستانی را برای رمان »جاده« دریافت 

کرد، کتابی پر از هیجان درباره سفر یک پدر و پسر در دنیایی متروک.
این نویســنده در شــش دهه نخســت زندگی اش چندان شناخته شده نبود 
اما تحلیل هایی که در بررســی داســتانی از او با عنوان »همه اسب های زیبا« 
)نخستین داستان از سه گانه مرز( در سال ۱۹۹۲ نوشته شد، به کل سرنوشت 
آثار او را تغییر داد و بعدها کتاب های »جایی برای پیرمردها نیست« و »جاده« 

او نیز همین سرنوشت را پیدا کردند.

دبیر جشنواره فیلم فجر مشاور وزیر فرهنگ شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی حکمی مجتبی امینی دبیر چهل و یکمین 

جشنواره بین المللی فیلم فجر را به عنوان مشاور خود منصوب کرد.
به گزارش ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی محمدمهدی اسماعیلی در این حکم با اشــاره به سوابق رسانه ای و 
سینمایی، مجتبی امینی را به سمت مشاور وزیر منصوب کرد. امینی در سوابق 
فرهنگی خود تولید و تهیه چندین فیلم و ســریال تلویزیونی را داراست. او در 
کارنامه فعالیت خود دبیری چهل و یکمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم 

فجر را داراست.
امینی پیش از این معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی -هنری شهرداری تهران، 
مدیرعامل موسســه فرهنگی - هنری شهید آوینی، دبیری سه دوره جشنواره 
فیلم کوتاه سما، دبیر دو دوره جشنواره چهل چراغ، تهیه کننده، مجری طرح 

و مدیر تولید بیش از ۲0 فیلم سینمایی نیز بوده است.

اخبارکوتاه

علاقه شــاهان قاجــار به عناصــر زندگی 
مدرن، فقط مختص به ناصرالدین شــاه نبوده، 

مظفرالدین شاه نیز چنین علایقی داشته است.
اگر ناصرالدین شــاه دوستدار باله و دوربین 

عکاسی و سینماتوگراف بوده، مظفرالدین شاه 
نیز به اتومبیل علاقه داشته است. حالا همین 
ماجرای علاقه شاه قاجار به اتومبیل دستمایه 
اجرای نمایشی شده با نام  »اتول سورون« که 
این روزها در تماشــاخانه ایرانشهر روی صحنه 
است. به گزارش ایسنا، نمایش »اتول سورون« 
ماجرای ورود اولین اتومبیل به ایران به دستور 
مظفرالدین شاه قاجار است؛ نمایشی کمدی و 
ایرانــی، با نمایه هایی از تاریخ آن دوران و آنچه 
در این میان موضــوع را جالب تر هم می کند، 
برخورد حسدورزانه  زنان حرمسرا با این رقیب 
آهنین تازه وارد است. نمایش با ورود به کابوس 
شــاه آغاز و روایت می شــود و ... متن نمایش 
را باقر ســروش و شــهروز دل افکار به صورت 

مشترک نوشته اند. دل افکار که تا چندی پیش 
با بازی در نقش مبکث در نمایش »مکبث زار« 
به کارگردانی ابراهیم پشت کوهی روی صحنه 
بود، حالا علاوه بر مشــارکت در نگارش متن، 
کارگردانی این نمایش را هم بر عهده دارد. این 
اثر نمایشــی، خروجی کارگاهی گروه بازیگران 
جوانی اســت که در آموزشــگاه دل افکار دوره 
دیده اند.ایــن هنرمند کــه تهیه کنندگی این 
نمایــش را هم بر عهده دارد، خود در کنار این 
هنرجویان جوان در این نمایش به ایفای نقش 
می پردازد. علی عرب، ســحر عبدالملکی، رضا 
جهانگیری، ســعید اعتمادی، فرحان شجاعی، 
محمدحســین بیات، عرشــیا چاکرالحسینی، 
علیرضا خراسانی، ســودا باآبرو، ماهان زارعی، 

ســمانه رستمی، آتنا نیکنام، تینا اسدی، پانیذ 
نصیری، حســن توکلی، نازنین افضلی، ســارا 
مهین ترابی، پارســا معانی، معصومه اســمی، 
مهســا قلی زاده، هادی رهبری، علیرضا نوحه، 
شــیوا جگروند و هومان زمانی، دیگر بازیگران 
این نمایش هســتند. این نمایش با بهره گیری 
از موسیقی زنده روی صحنه می رود و طراحی 
لباس و گریم آن به ســبک نمایش های ایرانی  
اســت. نمایش »اتول ســورون« که اجرای آن 
از ۲ خــرداد در تالار دکتر ناظــرزاده کرمانی 
تماشاخانه ایرانشهر آغاز شــده، تا روز هشتم 
تیرماه به اجرای خود ادامه می دهد. این نمایش 
هر شب راس ساعت ۱۸:۴5 و با مدت زمان ۹0 

دقیقه روی صحنه می رود.

ماجرای علاقه شاه قاجار به اتومبیل در تئاتر »اتول سورون«

»آواتار« بعدی چه زمانی به سینما می رسد؟
کمپانی دیزنی تاریخ اکران قسمت سوم تا 
پنجم فیلم علمی تخیلی »آواتار« را تغییر داد.
به گزارش ایســنا به نقل از گاردین، شاید 
بیش از یک دهه طول کشــید تا فیلم »آواتار: 
راه آب« سرانجام در سال ۲0۲۲ وارد سینماها 
شــود، اما ظاهــرا تاخیر در ســاخت و اکران 
دنباله های »آواتار« هنوز به پایان نرسیده است.
 شــرکت والت دیزنی اعلام کرد که تاریخ 
انتشــار »آواتار ۳« را یک سال عقب انداخته 
و آن را از دســامبر ۲0۲۴ به دســامبر ۲0۲5 
رسانده اســت. جدول زمانی برای دنباله های 
بعدی حتی با تاخیر بیشــتری نیز همراه شده 
و طبق اعلام جدید »آواتار ۴« قرار اســت در 
دســامبر ۲0۲۹ و »آواتار 5« نیز در دســامبر 

۲0۳۱ وارد بازار شود.
اگر این تاریخ های اکران بدون تغییر بماند، 

مجموعه فیلم های »آواتار« در چهار دهه اول 
قرن جدید میــلادی امتداد خواهد داشــت. 
»جیمز کامــرون« کارگــردان آمریکایی که 
قســمت نخســت و اصلی »آواتار« را در سال 
۲00۹ ســاخت، عنوان کرده که ممکن است 
قسمت های چهار و پنج را کارگردانی نکند. تا 
دســامبر ۲0۳۱ )تاریخ اکران اعلام شده برای 
آواتار 5( این کارگردان ۶۸ ســاله، ۷۷ ســاله 

خواهد شد.
»آواتار« و »آواتار: راه آب« دو قســمت از 
این ســری فیلم که تاکنون اکران شده اند، در 
مجمــوع بیش از 5.۲ میلیارد دلار در گیشــه 

فروش داشته اند. 
»جان لاندو« تهیه کننده »آواتار« در توییتر 
نوشــت: »هر فیلم آواتار یک کار هیجان انگیز 
اما حماســی است که زمان می برد تا به سطح 

کیفی مورد انتظار ما و مخاطبان برسد«. 

دیزنــی همچنین برنامه هــای اکران دیگر 
ســری فیلم های خود را نیز تغییر داد و اعلام 
کرد دو فیلم جنگ ستارگان برای سال ۲0۲۶ 
برنامه ریزی شــده است، یکی از اکران دسامبر 
۲0۲5 به می ۲0۲۶ منتقل می شــود و دومی 
برای دسامبر ۲0۲۶ در نظر گرفته شده است. 
این اســتودیو جزئیاتی در مــورد هیچ یک از 

تولیدات بدون عنوان اعلام نکرده است.
تقویم اکران آثــار مارول نیز مورد بازنگری 
قــرار گرفت و تاریــخ اکــران »انتقام جویان: 
دودمان کانگ« از مــی ۲0۲5 به می ۲0۲۶ 
موکول می شود. این فیلم، که اکرانی مهم برای 
مارول اســت با بازی »جاناتان میجرز« همراه 
اســت که در ماه مارس به خشــونت خانگی 

متهم شد.
تغییرات دیگر در اکران مارول شامل تاخیر 
در اکثــر فیلم ها با چند ماه اســت. »کاپیتان 

آمریکا: دنیای جدید شجاع« در جولای ۲0۲۴ 
به جای می ۲0۲۴ اکران می شــود، پس از آن 
»صاعقه« در دسامبر ۲0۲۴، »بلید« در فوریه 
۲0۲5 و »چهار شــگفت انگیز« در می ۲0۲5 

عرضه می شوند.

از کمپانی قرن بیستم دیزنی، فیلم »بیگانه« 
اکنــون در برنامه اکران قرار دارد که تاریخ آن 
برای آگوست سال آینده اســت، اما »ددپول 
۳« اکنون به جای نوامبر ســال آینده، در می 

۲0۲۴ اکران خواهد شد.

تغییر در تاریخ اکران بزرگ ترین پروژه سینما

حمیدرضا شاه آبادی با تأکید بر این که اگر 
بچه ها از کتاب خواندن لذت ببرند کتابخوان 
می شــوند، توصیه کرد: این  وسوســه  را که 
بچه ها را به دانشمندان کوچک تبدیل کنیم، 
کنــار بگذاریم و اجازه دهیم از کتاب  خواندن 

لذت ببرند.
این نویســنده ادبیات کودک و نوجوان در  
گفت وگو با ایســنا درباره مســئله کتابخوانی 
کــودکان و نوجوانــان و راهکارهایی که برای 
کتابخوان کردن بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: 
کتابخوانــی در بچه ها باید در دو مرحله اتفاق 
بیفتد تا در قالب یک رفتار دربیاید که مرحله 
اول کاملا اکتســابی و بر مبنای مشــاهدات 
محیطی است و مرحله دوم مواجهه مستقیم 
بچه هــا بــا کتابخوانی به عنــوان یک تجربه 

زیسته شخصی است.
او ســپس توضیح داد: همانطور که بچه ها 
خیلی از رفتارهــای بزرگترها را یاد می گیرند 
از نــوع نشســتن و برخاســتن تا نــوع غذا 
خــوردن، کتاب  خواندن را هــم از بزرگ ترها 
یــاد می گیرنــد؛ بچه ای کــه در یک محیط 
کتابخوان و در خانه ای که پر از کتاب  اســت، 
بزرگ شود کتاب و کتابخوانی را جزء بدیهیات 
اولیه زندگی تلقی می کند و از همان نخستین 

ماه های عمرش، کتاب را به عنوان یک واقعیت 
در زندگی می پذیرد. بنابراین اولین قدم برای 
کتابخــوان کردن بچه ها، این اســت که خود 
پدر و مادر  کتابخوان باشــند و در خانه کتاب 
داشته باشند و بچه ها را از همان روزهای اول 
به شکل کاملا غیرمستقیم و در قالب رفتاری 

طبیعی با کتابخوانی آشنا کنند.
شــاه آبادی خاطرنشان کرد: در این مرحله 
پــدر و مــادر در اولیــن مواجهه های کودک 
با اطرافش که به دنبــال جمع آوری تجربه و 
شناخت است، باید  ســعی کنند از کتاب به 
عنوان منبعی برای پاســخ گویی به سوال های 
آن ها اســتفاده کننــد؛ در واقع بچه ها ممکن 
اســت از پدر و مادر پرسش های زیادی درباره 
ستاره ها، آسمان، خورشید و گیاهان بپرسند؛ 
این که چرا برف می آید؟ چــرا باران می آید؟ 
چرا هوا سرد می شود؟ چرا هوا گرم می شود؟ 
و پرســش هایی از این دســت که به نظرم در 
چنیــن مواردی پدر و مادر  به جای این که بر 
اساس اطلاعات شخصی خود پاسخ دهند بهتر 

است دست بچه ها را بگیرند به کتابخانه منزل 
و یا کتابخانه بیــرون ببرند و کتابی مرتبط با 
این موضوع را  پیدا کنند و از دل کتاب، پاسخ  
کــودک را پیدا کرده و بــه بچه ها بگویند. در 
واقع بچه ها ایــن رفتار را که برای پیدا کردن 
پاسخ های خودشــان به کتاب مراجعه کنند، 
از نحــوه مواجهه والدین خــود می توانند یاد 

بگیرند.
نویســنده »لالایی برای دختــر مرده« و 
»دروازه مردگان« درباره این که حالا با وجود 
اینترنــت، رفتار مراجعه به کتــاب برای پیدا 
کردن پاسخ پرســش ها، بین مردم کمرنگ تر 
شــده اســت نیز گفت: در جامعه ما، همه ما 
در مواجهــه با ســوالاتی کــه برایمان پیش 
می آید و یا در جمع مطرح می شــود، تقریبا 
کارهــای یکســانی انجام می دهیم؛ بیشــتر 
ترجیح می دهیــم و باور داریم که همه چیر را 
بلدیم  و درباره هرچیزی از ما ســوال کنند، 
فی البداهه جواب می دهیم. یا ممکن است به 
دم دستی ترین رفتارها برای پیدا کردن پاسخ 

ســوال ها که نمونه اش می شــود اینترنت رو 
بیاوریم و یا این که بخواهیم به منابع معتبرتر 
و محکم تر یعنی کتاب ها که دسترسی به آن ها 
سخت تر است، رو بیاوریم. کودکان هر سه این  
رفتارها را می بینند و هرکدام  را که بیشــتر 

ببینند، همان را تقلید خواهند کرد.
او افــزود: کــودکان می تواننــد اصطلاح 
»نخوانــده ملا بودن« را در پدر و مادرشــان 
ببینند و یاد بگیرند و هروقت ســوالی شــد، 
فی البداهه فــارغ  از این کــه اطلاعاتی دارند 
یا ندارند راجع به موضــوع نظر بدهند و یا به 
منابع سطحی و یا منابع عمیق تر یعنی کتاب 
مراجعــه کنند. بچه ها این ســه رفتار را از ما 
یاد می گیرند، بنابراین ما هستیم که به آن ها 
یاد می دهیم برای پاسخ به سوالاتشان چگونه 

رفتار کنند تا به پاسخ درست برسند.
شــاه آبادی با یــادآوری این که بخش دوم 
نهادینه شدن کتابخوانی در کودکان به عنوان 
یک رفتار مواجهه مســتقیم آن ها با کتاب به 
عنوان تجربه شخصی است، اظهار کرد: فراهم 

آوردن امکان این تجربه شخصی برای بچه ها 
مهم است. قبل از هرچیز نباید فراموش کنیم 
اولین هدف کتابخوانی برای بچه ها، باید لذت 
بردن از کتاب در ســنین پایین باشد. بچه ها 
باید کتاب ها را دوست داشته باشند و با علاقه 
شخصی خود به آن مراجعه کنند بنابراین اگر 
می خواهیم برای بچه ها کتــاب بخریم، بهتر 
است بچه ها را با خود ببریم و با انتخاب آن ها، 
برایشــان کتاب بخریم و این  وسوســه  را که 
بچه ها را به دانشمندان کوچک تبدیل کنیم، 
کنار بگذاریم  و اجازه دهیم از کتاب  خواندن 
لــذت ببرند.  این نویســنده ادبیات کودک و 
نوجوان با تأکید بر این که اگر بچه ها از کتاب 
خواندن لذت ببرند قطعــا کتابخوان خواهند 
شد، بیان کرد: اگر کودکان و نوجوانان و حتی 
بزرگســالان لذت کتابخوانــی را درک کنند، 
قطعا بــه کتابخوانی علاقه منــد و کتابخوان 
می شــوند اما اگر  کتاب هایی تهیه کنیم که 
مجبور باشــند بخوانند مثلا با هدف شرکت 
در مســابقه و امتحان  باشد و  یا فاضل نمایی 
در جمعی باشــد که پدر و مادرها پز آن ها را 
بدهند، بچه ها معمولا کتابخوان نمی شــوند. 
البته ممکن است ادای کتابخوانی را دربیاروند 

اما کتابخوان نمی شوند.

حمیدرضا شاه آبادی عنوان کرد

وسوسه ساختن دانشمندان کوچک را کنار بگذارید!


